
Abstrakt  

 

Cílem práce je zmapovat problematiku obětí trestných činů s centrací zájmu na 

specifickou oblast – pracovní viktimizaci. V praktické části práce bude v návaznosti na 

zpracování této problematiky věnována pozornost tématice pracovní viktimizace zaměstnanců 

Úřadu práce v České republice.  

V práci operujeme se základními pojmy, které se zvolenou problematikou souvisí 

s cílem poukázat na jejich význam v rámci dalších vědních disciplín, které jsou spjaté 

s viktimologickým šetřeními a problematikou obětí trestného činu.  

Zaměření pozornosti na zaměstnance Úřadu práce České republiky, jako na specifickou 

skupinu obětí, je dominantní oblastí druhé části práce. V práci jsme z dostupných dat, 

poskytnutých Úřadem práce České republiky, analyzovali incidenty pracovního násilí, které se 

na pracovištích úřadu odehrály. K analýze byl vybrán Moravskoslezský kraj, kde je evidována 

trvale vysoká míra nezaměstnanosti v České republice. Předpokládáme, že analýza incidentů 

pomůže odhalit případné příčinné souvislosti a poskytne informace, které mohou být přínosem 

a stimulem k další akademické práci a zároveň mohou pomoci Úřadu práce České republiky 

v případném provádění prevence, organizačních změn či zavádění bezpečnostních opatření.  

 

 

 

 

 

Klíčová slova (česky) 

Viktimizace, viktimnost, oběť trestného činu, pracovní násilí, Úřad práce České republiky, 

Moravskoslezský kraj 

 


